部门项目支出绩效评价报告
（2020年）

          项目主管部门：合水县教育和科学技术局
          评价实施部门：合水县西华池镇中心小学
          评价机构名称：合水县西华池镇中心小学

2020年12月

合水县西华池镇中心小学2020年部门项目支出绩效评价报告

为进一步提高财政资金的使用效益，提高财政管理效率和提高公共服务水平。根据依据《中共甘肃省委 甘肃省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（甘发〔2018〕32号）、《中共庆阳市委办公室 庆阳市人民政府办公室关于全面实施预算绩效管理的通知》（庆办发〔2019〕52号）、《中央合水县委办公室 合水县人民政府办公室关于全面实施预算绩效管理工作实施方案的通知》（合办发〔2020〕16号）及《甘肃省财政厅关于印发〈甘肃省省级预算绩效管理办法〉等6个管理办法和工作规程的通知》（甘财绩〔2020〕5号）等文件精神并结合实际情况，现对2020年财政项目支出绩效评价报告如下：
一、项目基本情况
2020年经县教科局审批同意实施的省市专项资金项目六项，涉及预算资金19.8万元，实际决算资金19.8万元，本年实际完成支付资金19.8万元。
二、自评工作开展及项目自评情况
（一）自评工作组织管理情况
为规范和加强我校财政项目支出绩效管理水平，牢固树立项目绩效理念，强化支出责任，规范资金管理行为，根据《中共甘肃省委 甘肃省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（甘发〔2018〕32 号）等有关规定要求，本单位组织开展 2020 年部门项目支出绩效自评工作。
1.项目支出绩效自评目的  本次绩效自评将结合我校2020年度部门项目支出实际情况，运用科学、规范、合理的评价方法、评价标准和评价指标体系，全面、真实、客观地对我校2020年度一般公共预算财政拨款项目资金执行情况、各项目的产出指标、成本指标、效益指标和满意度指标内容进行综合评价。旨在从经济性、效率性、效益性及公平性的角度全面反映财政项目资金使用成效和项目实施成效。
2.项目支出绩效自评内容
本部门项目支出绩效自评主要内容包括：一是项目资金执行情况；二是年度总体目标完成情况；三是项目年度绩效指标完成情况，包括项目产出指标、成本指标、效益指标和满意度指标完成。
3.项目支出绩效自评原则  本次绩效自评遵循：
（1）科学公正原则  此次绩效自评运用科学合理的方法，按照规范的程序，对我校部门项目资金使用绩效进行客观、公正的反映。
（2）公开透明原则  此次绩效自评结果应依法依规在政府门户网站进行公开，并自觉接受社会监督。
4.项目支出绩效自评标准  以我校2020年度项目绩效目标申报计划数据为自评标准进行自评。
5.项目支出绩效自评方法  本次项目支出绩效自评将项目资金使用产出及效果与项目绩效申报指标值相比较，完成相应指标值的，得该项指标所赋全部分值；对完成值高于指标值较多的，分析其形成原因，如果是由于年初指标值设定明显偏低造成的，按照偏离度适度调减分值；未完成指标值的，按照完成值与指标值的比例记分。定性指标根据指标完成情况分为达成年度指标、部分达成年度指标并具有一定效果、未达成年度指标且效果较差三档，分别按照该指标对应分值区间100%-80%（含）、80%-60%（含）、60%-0%合理确定分值。
6.项目支出绩效自评工作开展情况
以我校2020年度项目绩效目标申报计划数据为基础，根据项目支出自评关注点、自评需要和项目实际情况，以财政资金产出及效果为重点，填写部门项目支出绩效自评表（详见附件），并根据实际情况赋予相应分值，做到自评表内容完整、权重合理、数据真实、结果客观。根据自评结果，结合项目资金使用实际情况，归纳问题、分析成因，形成合水县西华池镇中心小学2020年部门项目支出绩效自评报告。
（二）项目支出绩效自评及评价结果：
1、合水县西华池镇中心幼儿园建设项目：项目完成绩效自评，满分为100分，自评实际得分为98分。
2、合水县西华池镇严沟圈幼儿园建设项目：项目完成绩效自评，满分为100分，自评实际得分为98.2分。
3、西华池镇中心小学周转宿舍建设项目：项目完成绩效自评，满分为100分，自评实际得分为97.1分。
4、合水县西华池镇中心小学生活用房建设项目：项目完成绩效自评，满分为100分，自评实际得分为97.4分。
5、合水县西华池镇孙家寨沟教学用房建设项目：项目完成绩效自评，满分为100分，自评实际得分为97.2分。
6、合水县西华池镇中心小学附属工程建设项目：项目完成绩效自评，满分为100分，自评实际得分为98分。
以上六项评价详见附件合水县西华池镇中心小学2020年项目支出绩效自评表内相应项目自评表。
自评结果：有效推进了我校全面实施预算绩效管理工作，加快建成全方位、全过程、全覆盖的预算绩效管理体系，推动财政资金聚力增效，提高公共服务供给质量，达到了预期绩效目标。
三、绩效分析
（一）项目决策
通过开展部门整体支出绩效评价，促进部门从整体上提升预算绩效管理工作水平，强化部门支出责任，规范资金管理行为，提高财政资金使用效益，保障部门更好地履行职责。
（二）项目管理
项目严格执行财务管理制度、财务处理及时、会计核算规范。
（三）项目目标完成情况：
1、合水县西华池镇中心幼儿园建设项目：涉及金额0.7万元，本年实际完成拨付0.7万元
2、合水县西华池镇严沟圈幼儿园建设项目：涉及预算资金0.4万元，实际决算资金0.4万元，本年实际完成拨付资金0.4万元。
3、西华池镇中心小学周转宿舍建设项目：涉及预算资金1.12万元，实际决算资金1.12万元，本年实际完成拨付资金1.12万元。
4、合水县西华池镇中心小学生活用房建设项目：涉及预算资金2.99万元，实际决算资金2.99万元，本年实际完成拨付资金2.99万元。
5、合水县西华池镇孙家寨沟教学用房建设项目：涉及预算资金14.265241万元，实际决算资金14.265241万元，本年实际完成拨付资金14.265241万元。
6、合水县西华池镇中心小学附属工程建设项目：涉及预算资金0.32万元，实际决算资金0.32万元，本年实际完成拨付资金0.32万元。
以上所有支付依据合规合法。
四、下一步工作措施
严格执行财务管理相关制度，严格按照资金支付范围、支付标准、支付进度，确保资金使用的安全性和规范性，保障机关日常正常运转，认真履行好部门职能职责，圆满完成上级下达的各项业务目标任务。

合水县西华池镇中心小学
2020年12月24日